
 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512  
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE STAND UP PADDLING – BANDO DI GARA 

GARA NAZIONALE SUP 
 

DATA 23-24 marzo 2024 

LOCALITA' Firenze (FI)  

CLASSIFICAZIONE E SPECIALITA’ Gara Nazionale Sprint - Long Distance - A/C/R/J/S/M       

 COMITATO ORGANIZZATORE 
ASD Canottieri Comunali Firenze 
Lungarno Ferrucci 4, 50126 
tel. 055-6812151 - e-mail: info@canottiericomunalifirenze.it 

RESPONSABILE DEL C.O. Martino Rogai 

RESPONSABILE DEL SOCCORSO IN ACQUA  Diego Rogai (348-2551903) 

DIRETTORE DI GARA  Simone Tugnoli Peron – Resp. Tecnico Federale SUP 

UFFICIALE DI GARA Nominati dalla DAC 

CRONOMETRAGGIO Federazione Italiana Cronometristi 

TIPI DI TAVOLE (art. 1.12) Rigide (HB), Softboard (SB) 

GARE E CATEGORIE AMMESSE 

GARE MASCHILI 

Allievi A-B, Cadetti A-B, Ragazzi  
Sprint 200mt 
Long Distance 5 km 

Junior, Senior, Master 
Sprint 200mt 
Long Distance 10 km 

GARE FEMMINILI 

Allieve A-B, Cadette A-B, Ragazze 
Sprint 200mt 
Long Distance 5 km 

Junior, Senior, Master 
Sprint 200mt 
Long Distance 10 km 

DESCRIZIONE DEL PERCORSO E DISTANZE 

23/03 - Sprint Race  

 
 
24/03 - Long Distance (LD)  

 
 

mailto:info@canottiericomunalifirenze.it


 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512  
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE STAND UP PADDLING – BANDO DI GARA 

 

ISCRIZIONI – MODALITA’ E SCADENZA 

Da effettuarsi solo on-line tramite il portale http://iscrizionifick.ficr.it 
dalle ore 12:00 del 13/03/2024 alle ore 23:59 del 21/03/2024.  
La tassa di iscrizione alla gara dovrà essere pagata direttamente dal 
Rappresentante di Società all’accredito in contanti o assegno bancario o 
tramite bonifico bancario anticipato per l’importo risultante dalle iscrizioni con 
scadenza 21/03/2024 intestato a: A.S.D. Canottieri Comunali Firenze (causale: 
iscrizione gara Naz. Sprint-Long Distance, società codice FICK…): 
IBAN: IT66B0306902889100000006730 inviando contestualmente la contabile 
di pagamento via mail a: segreteria@canottiericomunalifirenze.it  indicando 
NOMINATIVI-ETA’ -TIPO DI GARA relativi ad ogni atleta per Club sportivo  
Tassa di iscrizione 
Sprint: € 20,00 senior, master; € 15,00 allievi-e, cadetti-e, ragazzi-e, junior 
Long distance: € 20,00 senior, master; € 15,00 allievi-e, cadetti-e, ragazzi-e, 
junior 
Tutti gli importi sopra indicati sono da intendersi per atleta per ogni gara. 
La quota comprende: iscrizione gare, pacco gara, pranzo della domenica 
(inviare mail alla segreteria nel caso di esigenze alimentari particolari), servizio 
sanitario e soccorso in acqua ed assicurazione collettiva. 
Non è consentita l’iscrizione tardiva. 
In loco è consentito l'acquisto del pranzo per gli accompagnatori 

ACCREDITO 

Sabato: 11:00 – 12:30  
Domenica: 08:00 – 09:30  
Presso la Segreteria Canottieri Comunali Firenze.  
 
I rappresentanti per ogni società dovranno mostrare la ricevuta del bonifico 
bancario o effettuare il pagamento con le modalità previste e consegnare 20 
euro in busta chiusa, quale cauzione per il ritiro dei numeri di gara che sarà 
fatta al momento.  
 
I Rappresentanti di Società durante l’accredito, utilizzando l’elenco e/o i moduli 
appositamente preparati dal C.O., devono confermare e/o ritirare i propri 
concorrenti o comunicare le sostituzioni. 

RITIRI  

Possono essere comunicati al C.O. in sede di accredito e negli orari previsti per 
l’accredito.  
I concorrenti ritirati dopo l’accredito, o che non si presentano in partenza, oltre 
al pagamento della tassa d’iscrizione sono multati con la sanzione di € 30,00 per 
equipaggio, fino ad un massimo di € 180,00 per Società. Il relativo importo dovrà 
essere versato alla F.I.C.K. 

BRIEFING ATLETI (SKIPPER MEETING)  
(Art. 3.14) 

Il giorno 23/03 alle ore 12:30 presso Canottieri Comunali Firenze  
(Sprint Race).  
Il giorno 24/03 alle 09:30 presso Canottieri Comunali Firenze (Long Distance) 

DOTAZIONI DI SICUREZZA (Art. 1.14)  
1) Leash e i sussidi di galleggiamento obbligatori per tutte le gare 
2) Ciascun atleta deve indossare un sussidio al galleggiamento PFD (anche 
gonfiabile) con caratteristiche indicate all’art. 1.14 CdG 

ORARI E MODALITA’ DI PARTENZA 

Sabato 23/03 
13:00 Sprint race a batterie  

 
Domenica 24/03  
10:00 Long Distance - Partenza unica 10 km e 5 km  

CERIMONIA DI PREMIAZIONE 

Sabato al termine della gara  
Domenica al termine della gara 
VERRANNO INOLTRE MESSE IN PALIO 4 ISCRIZIONI GRATUITE ALLA GARA ICF 
“SPRING SUP RACE” CON MODALITA’ DI ASSEGNAZIONE COMUNICATE IN 
SEGUITO 

 

 

http://iscrizionifick.ficr.it/
mailto:segreteria@canottiericomunalifirenze.it


 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512  
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE STAND UP PADDLING – BANDO DI GARA 

 

ASSISTENTI DI GIURIA 

Il Comitato Organizzatore metterà a disposizione per l’intera durata della gara 
gli Assistenti di Giuria, in numero e modalità concordate con il G.A.P. a sostegno 
delle funzioni degli Ufficiali di Gara.  L’Assistente di Giuria (A.G.) dovrà essere 
maggiorenne e regolarmente tesserato alla FICK. 

NORME ANTIDOPING 

Potranno essere effettuati controlli antidoping sia da parte della NADO, sia da 
parte del Ministero della Salute. Potranno essere presenti gli ispettori 
investigativi antidoping (personale NAS accreditato dalla NADO - ITALIA) con le 
funzioni e le prerogative stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive Antidoping 
(cfr. circolare federale 08/2016). 

 
Il presente bando di gara è redatto in conformità a quanto indicato nel vigente Codice di Gara Sezione 8 (CdG Stand Up Paddling 
- SUP) a cui si rimanda per tutto quanto non indicato nel bando. 

 
 
 

Dott.ssa Pamela Venditti     Luciano Buonfiglio                 
       Segretario Generale                 Presidente 

 


